
COMUNE DI BAREGGIO
G.C.

Numero:
 64 

Data:
27/03/2024

OGGETTO:
NOMINA RAPPRESENTANTI ALL'INTERNO DEL COMITATO DI GESTIONE ASILO NIDO

ORIGINALE

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventisette del mese di marzo alle ore 18.00 in forza del 
Regolamento di funzionamento della Giunta comunale approvato con delibera di C.C. n. 35 del 
27.04.2022, si è riunita la Giunta Comunale.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Eseguito l'appello, risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presente

SLinda Colombo Sindaco

SRoberto Lonati Vicesindaco

SLorenzo Paietta Assessore

SFrancesco Capuano Assessore

SRaffaella Debora Gambadoro Assessore

SNico Beltramello Assessore

TOTALE PRESENTI:  6 TOTALE ASSENTI:  0

Riconosciuta valida la seduta, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - dott.ssa Linda 
Colombo -  assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull'oggetto all'ordine del 
giorno.

Partecipa il Segretario Generale del Comune, dott.ssa Maranta Colacicco.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 64 DEL 27/03/2024 

 

 

OGGETTO: 

NOMINA RAPPRESENTANTI ALL'INTERNO DEL COMITATO DI GESTIONE ASILO NIDO 

 

Il Segretario Generale, all’inizio dei lavori chiede se i presenti, rispetto agli argomenti posti all’esame 

dell’odierna Giunta comunale, abbiano il dovere di astenersi, essendo coinvolti interessi propri o di 

loro parenti ed affini sino al 4° grado e in ogni caso qualora sussista l’esigenza alla luce del principio 

generale di imparzialità e trasparenza, ai sensi dell’art. 97 della Costituzione. Nessuno dei presenti 

dichiara la sussistenza del dovere di astensione. 

 

Il Segretario comunale attesta che la presente seduta di Giunta comunale si è svolta in modalità mista, 

ai sensi dell’art. 4 del Regolamento per il funzionamento della Giunta comunale, con il Sindaco 

dott.ssa Linda Colombo in video collegamento, l’Assessore Raffaella Debora Gambadoro, 

l’Assessore Roberto Lonati, l’Assessore Francesco Capuano, l’Assessore Lorenzo Paietta e 

l’Assessore Nico Beltramello in presenza presso la sede municipale. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Viste e richiamate: 

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 20 luglio 2023, avente ad oggetto:   

“Approvazione linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso 

del mandato”;  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 8 gennaio 2024, avente ad oggetto: 

“Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026 - 

Sezione strategica 2024/2026 - Sezione Operativa 2024/2026”; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 8 gennaio 2024, avente ad oggetto: 

“Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026 e relativi allegati”, nonché i successivi 

provvedimenti di Variazione; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 24 gennaio 2024, avente ad oggetto: 

"Approvazione Piano esecutivo di Gestione 2024/2026: assegnazione ai responsabili di Settore 

risorse finanziarie e risorse umane"; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 1 marzo 2024 avente ad oggetto: “Approvazione 

del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O) 2024-2026"; 

 

Richiamato il Regolamento Comunale di Gestione del Servizio Asilo Nido “Il Ciliegio”, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 18/10/2013, in particolare l’art.13 che prevede 

per quanto riguarda il Comitato di Gestione, che lo stesso sia così composto: 

- n. 3 rappresentanti nominati dalla Giunta Comunale, di cui almeno n. 1 in rappresentanza delle   

minoranze consiliari; 

- n. 3 eletti dall’Assemblea dei Genitori, tra i genitori stessi, di cui uno per sezione; 

- n. 1 rappresentante del personale educativo eletto dalle educatrici stesse; 

- n. 1 rappresentante del personale ausiliario dell’asilo nido eletto dalle ausiliare stesse; 

 

Ritenuto di provvedere alla nomina dei tre rappresentanti di competenza della Giunta Comunale; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 64 DEL 27/03/2024 

 

 

Considerato che con comunicazione del Sindaco sono stati indicati i nominativi di Simone Mery e 

Grassi Francesca quali candidature delle forze politiche di maggioranza e il nominativo di Pedretti 

Elena delle forze politiche di minoranza come da indicazione della Capigruppo del 25/09/2023; 

 

Visto il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 

2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 14 aprile 2022 e richiamata la 

sezione relativa alla prevenzione della corruzione e trasparenza del Piano Integrato di attività e 

Organizzazione (P.I.A.O.) per gli anni 2024/2026, approvato mediante deliberazione di Giunta 

Comunale n. 36 del 1 marzo 2024;  

 

Visti gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi rispettivamente 

dal Responsabile del Settore Servizi alla Persona e dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi 

dei vigenti artt. 49, comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, tutti 

formalmente acquisiti agli atti; 

 

Con voti unanimi favorevoli 

 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) Di nominare in base all’art.13 del vigente Regolamento di Gestione del Servizio Asilo Nido, i 

seguenti rappresentanti in seno al Comitato di Gestione Asilo Nido: 

- Sig.ra Grassi Francesca in rappresentanza della maggioranza consiliare; 

- Sig.ra Simone Mery in rappresentanza della maggioranza consiliare; 

- Sig.ra Pedretti Elena, in rappresentanza delle minoranze consiliari. 

 

3) Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 

267 del 18.08.2000. 

 

*** 

 

CON VOTAZIONE SUCCESSIVA, CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, LA PRESENTE 

DELIBERAZIONE VIENE DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, AI SENSI 

DELL'ART. 134, COMMA 4, DEL D.LGS 267 DEL 18.8.2000, al fine di rendere operativo il 

Comitato di gestione asilo nido. 



COMUNE DI BAREGGIO

SETTORE: SETTORE SCUOLA E SERVIZI ALLA PERSONA

NOMINA RAPPRESENTANTI ALL'INTERNO DEL COMITATO DI GESTIONE ASILO NIDO

REGOLARITA' TECNICA

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 sulla proposta di deliberazione di Giunta 
n. 89 del 22/03/2024 (Deliberazione n. 64 del 27/03/2024)

FAVOREVOLE

CONTRARIO

X

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

dott.ssa Maria Laura Mautone

____________________________

Bareggio, lì 27.03.2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

REGOLARITA' CONTABILE

CONTRARIO

X FAVOREVOLE

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

Bareggio, lì 27.03.2024

dott. Claudio Daverio

____________________________

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI BAREGGIO

G.C.

27/03/2024
Data:

 64 
Numero:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

dott.ssa COLOMBO LINDA dott.ssa COLACICCO MARANTA

Letto, approvato e sottoscritto:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).


		2024-04-17T14:23:51+0200
	COLACICCO MARANTA


		2024-04-17T16:28:37+0200
	COLOMBO LINDA




